A in cogitationibus, et titillationibus variis, ardentibus ebullitionibus, et desiderii corporum sentimur, nunc sermonem instituum, filii mi optime: et juventutem **326** potissimum muni, colligansipsam, et frenans Dei timore, et sempiternarum poenarum expectatione. Etenim si incumbas, ut contra peccatum invalescas et collucteris, et contra innumeras suppositas seditatis cogitationes motusque carnis exestuantes pugilem agas; sal novi, maximis te praeconiis ob pulcherrimam hanc virilitatem, sobriamque mentem elaturum, excepturumque temetipsum, et laudaturum, et in gaudio, quod verbis exprimi nequit, et cordis latitia humanam hanc vitam transitorum. Sin autem vel paulum cesseris, brevis inanisque voluptatis adhortamentis mentem tuam captivari permittens, caestro devincaris; optime scito maestum te futurum, et conscientiae ictibus tristem, et praee aegritudine tui ipsius abundantissime maledicum, et querulum. Fornicationis immundus admodum ac multiformis daemnon, alium aliter tentat, et alios aliter infestat: et juvenum his quidem velocius objectat, aliis tardius; et hos duodecimum circa annum corruptionem docet, alios cum ad octavum et decimum annum pervenerint, affectu inescat; alios supra triginta annos jam natos praeter spem omnem in obscenitatis barathrum detrusit. Quanam vero ratione hujusmodi affectus meretricii scelus exsecrandus daemnon edoceat, audi et admirare. Horis meridianaes saepe puero in lectulo accumbenti astans daemnon quam maxime tacitus veluti serpens dolosus et callide versutus, animam per cogitationes, tanquam ex persona masculi alicujus aut feminae, alloquitur, adhortaturque enixe commovens ad affectum illum abominandum; quandoque etiam pueri capite **327** tacto somnum expellit, ut interea vigilans, cum in qua re detineatur, minime suppetat, circa immunditiae illius cogitationes immoretur, et in obscenis illis consiliis exercitus, facillime fornicationem addiscat. Si vero juvenis ille somno corripiatur, rursus per insomnia peccatum accurate depictum illi representat, tactoque corpusculo incendioque immisso alium quempiam effugit aspectu quidem humano aut muliebri, idque sine ratione, et difficile cognitu, qui nihil meretricii subindicet, amicitiam vero tantummodo et amorem immoderatum ostentet. Scopus nihilominus daemnonis in hoc figmento non in bonum, sed pravum exitum spectat. Aliis manifesto cordis appetitum opere complere callide suggerit; alium per ejusdem aetatis juvenum commercia ad voluptatem rapit; alium per species quasdam iniquitatis, quae silentio involvenda sunt, a divina continentia separat. Cum itaque alii atque alii diverso modo a pessimo fornicationis daemnone colligantur, et capiantur in interitum; quantum potes, temetipsum castimoniae sepius muni, ne tibi contingat quod propheta ait ex persona eorum, qui illaqueantur: «Festinavi, ne videam, quoniam impietatem et miseriam magis

Invocavi ⁶⁶. » Omnis etenim homo, qui sermones Domini non audit, ad cæcitatē virtutis, et meretricii affectus tenebras, ad miseriam sceleris attrahitur, festinanter compulsus ab eo, qui eum susserat, immundo dæmone.

Ut plurimum siquidem homo ad carnis dæmonisque voluntatem proclivis est. Dixit igitur castimonix Sermo in divinis Litteris sese exercentibus : « Venit hora, ut dispergamini, et me solum relinquantis ⁷⁰. » **328** Facili namque negotio homo a vita casta beataque separatur, et ignominioso, obscenoque exercitio complicatur ; « et ex urbe Hierusalem in Jericho descendens, et in prædones incidens ⁷¹, » animæ noxios dæmones, et vestibus austeritatis ac sanctinonix exutus, necnon impuritatis diræque luxuriæ virgis cæsus, semimortuus in conspectu Domini prosternitur. Nam omnino pœnitentiam, et in meliora commutationem memoria tenere, sempiternæ vitæ diutidum insinuat. Habebit vero tempus ad integram absolutamque vitam. Vitam autem eam dico, quæ ab ingenti diligentia, fructibusque pœnitentia confirmata dignis componitur. Verum tibi non opus sunt tanta molestia, et saccus, et cinis, et laniatus, amarusque ploratus ac ejulatus, quæ potissimum sustinent, qui pusillum pœnitentiæ tempus propter voluptatem metunt misereque vindemiant. Tu vero semper retibus inimici superior eris, si diligenter curaveris, nunquam extra muros Hierusalem fieri. Hierusalem autem nuncupatur *mons pacis*, quod nomen secundum quæ modo ad manus est intelligentiam, complacitum castumque vitæ institutum notat. Corporea etenim voluptas haud est mons pacis, sed mons conflictus, belli, turbationis, confusionis, tumultus, tempestatis, promiscuorum fluctuum affectus, iniquitatis, et neque denuntiati, neque indicti propositi. Nunquam enim quiescere aut tranquillari potest voluptas in iis, qui illi obnoxii sunt, et ab ea superati. Sed æque ac barbara domina plagis petulantia dilaniat, et nunquam intermittens violenter vectigalia exigit, ab iis qui lapsibus illi in servitute **329** dediti sunt, nullum tempus fere concedens sibi obnoxiiis. Nam et divinum eloquium enuntiat : « Tempus vestrum semper est paratum, tempus meum nondum advenit ⁷² : » neque adeo facile libertas apparet ; quod homines suaviter magis a corruptione devincuntur, et perniciosum voluptatis amantes, omni tempore, noctu, et interdum malo libenter inservire contendunt. Verumtamen virtutis regnum ac dominatum nullo forte tempore plures animo concipere pensitareque sustinent, œstro voluptatis immugientes. Tu porro, fili, hostis retia vita : nam quemadmodum genus, ita et præclarissima electione parentum, avorumque tuorum continentiam admirandam contrahis, Deo continuo addici incumbens, pulcherrima vitæ contemnens, singulis diebus jejunans, et precibus, et